
II Jornadas de Kinesiología 
Intensiva Pediátrica 

26 de Noviembre 2016

Dirigida a Kinesiologos, Médicos, Enfermeras, Técnicos Paramédicos y otros profesionales afines.

Horas Temas Expositor Minutos

8:00 Inscripciones 30

8:30 Inauguración 15

8:45 Neuroprotección en Neonatología y Pediatría Klga. Cristina Castro 45

9:30 Cómo abordar VMI en el paciente cardiópata complejo Klgo. José Landeros 45

10:15 Café 30

10:45
Decanulación de Traqueostomia: Programación, entrenamiento 
pre y post decanulación, ejercicios a realizar Klgo. Gonzalo Moscoso 45

11:30 Ventilación Presiométrica: Ventajas y problemas Dr. Marcos González 20

11:50 Ventilación Volumétrica: Ventajas y problemas Klga. Natalia Rivero 20

12:00 Almuerzo 120

14:00 Weaning en enfermedad Neuromuscular Klgo. Jorge Valenzuela 45

14:45 Asincronía en ventilación mecánica Klga. Estefania Astorga 45

15:30 Café 30

16:00 Uso de Oxido Nítrico en Pediatría Klgo. Rodrigo Adasme 30

16:30 Taller de ventilación mecánica 120

18:30 Prueba 25

18:55 Cierre 5


